


 
 

 Ing. Eva Jonešová Putimov 75, 393 01 Pelh imov 

 AUTORIZOVANÝ ARCHITE KT  - KRAJINÁ SKÁ ARCHITEKTURA (A.3) 
 

Revitalizace parků a zahrad Kraje Vysočina  
u objektu Dětského domova Nová Ves u Chotěbo e 

 
 

         Datum:  VII. 2017                                         Číslo paré:   
 

E DOKLADOVÁ ČÁST 
E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjád ení dotčených orgánů - JE 

SAMOSTATNOU P ÍLOHOU MIMO STEJNOPISY DOKUMETACE: 

 Rozhodnutí Obecního ú adu Nová Ves u Chotěbo e o povolení ke kácení d evin 
rostoucích mimo les č. j. 255/2017/OUNVuCH ze dne 20. 4. 2017 s datem nabytí 
právní moci dne 27. 5. 2017 

 Vyjád ení MěÚ Chotěbo  č. j. SZ-MCH-3326/2017/OŽP/CI/2 ze dne 10. 4. 2017 

 Vyjád ení MěÚ Chotěbo  č. j. SZ-MCH-3737/2017/SÚ/SI ze dne 20. 4. 2017 

 Stanovisko a vyjád ení KrÚ Kraje Vysočina č. j. KUJI27426/2017 OZPZ 17ř/2017 ze 

dne 27. 4. 2017 

 

E.2 Stanoviska vlastníků ve ejné dopravní a technické infrastruktury 

 Cetin  - Česká telekomunikační infrastruktura 

 ČEZ distribuce 

 RWE 
 

E.3 Geodetický  podklad  pro projektovou  činnost zpracovaný  podle jiných  právních 
p edpisů: 

Geodetické zamě ení lokality (Jaromír Tetík, Geodetické práce, Pelhřimov, duben 2016)  
 

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem:  

Není pro tuto stavbu pot eba. 

 

E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospoda ení energií: 
Není pro tuto stavbu pot eba. 
 

E.6 Ostatní  stanoviska,  vyjád ení,  posudky  a výsledky jednání  vedených  v průběhu 
zpracování  dokumentace: 

Zápis z workshopu č. 1. ze dne 5. února 2016. 

Zápis z workshopu č. 2. ze dne 16. zá í 2016. 

 

 

  





























 
 

 

 

2 

OBSAH 

OBSAH ...................................................................................................................................... 2 

ů. PR VODNÍ ZPRÁVů ........................................................................................................ 3 

A. 1 IDENTIFIKůČNÍ ÚDůJE ...................................................................................................... 3 

A. 2 SEZNůM VSTUPNÍCH PODKLůD  ...................................................................................... 3 

A. 3 ÚDůJE O ÚZEMÍ ................................................................................................................ 3 

A. 4 ÚDAJE O AKCI .................................................................................................................. 4 

A. 5 ČLEN NÍ Nů OBJEKTY ů TECHNICKÁ ů TECHNOLOGICKÁ Zů ÍZENÍ .................................. 4 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVů ............................................................................. 5 

B. 1 POPIS ÚZEMÍ ..................................................................................................................... 5 

B. 2 CELKOVÝ POPIS ZÁM RU ................................................................................................ 11 

B. 3 P IPOJENÍ Nů TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ............................................................... 12 

B. 4 DOPRůVNÍ EŠENÍ .......................................................................................................... 12 

B. 5 EŠENÍ VEGETůCE ů SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRůV ................................................ 13 

B. 6 POPIS VLIV  ůKCE Nů ŽIVOTNÍ PROST EDÍ ů JEHO OCHRANA ......................................... 16 

B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA............................................................................................. 17 

B. 8 ZÁSůDY ORGůNIZůCE VÝSTAVBY .................................................................................. 17 

B. 9 BIOLOGICKÝ PR ZKUM .................................................................................................. 18 

B. 10 INVENTARIZACE A DENDROLOGICKÉ HODNOCENÍ STROM  ........................................... 19 

B. 11 ZD VODN NÍ POT EBY REůLIZůCE OPůT ENÍ – POPIS ZM N P ISPÍVůJÍCÍCH K POSÍLENÍ 
P IROZENÝCH FUNKCÍ KRůJINY DOSůŽENÝCH REůLIZůCÍ OPůT ENÍ ..................................... 19 

B. 12 P EDPOKLÁDůNÝ HůRMONOGRůM REůLIZůCE PRůCÍ: ................................................ 19 

 



 
 

 

 

3 

 

ů. PR VODNÍ ZPRÁVů 

 

A. 1 Identifikační údaje 
 

ů.1.1 Údaje o ešeném území: 
a) Název akce: Revitalizace park  a zahrad Kraje Vysočina u objektu D tského domova Nová 

Ves u Chot bo e, 

b) Místo: k. ú. Nová Ves u Chot bo e, parcelní číslo 2041 (druh pozemku ostatní plocha, 
zp sob využití zele ě – celkem ešená plocha 6294 m2. 

 

ů.1.2 Údaje o objednateli (majiteli pozemku): 
Kraj Vysočina, Žižkova 57, 5Ř7 ňň Jihlava, 
zastoupený MUDr. Ji ím B hounkem, hejtmanem kraje, IČ  70890749, DIČ   CZ70890749  

 

ů.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace: 

Zpracovatel a hlavní projektant: 
Ing. Eva Jonešová, autorizovaný architekt - krajiná ská architektura Ěů.ňě, č. autorizace ČKů 01 362, 

Putimov 75, ňřň 01 Pelh imov, IČ: 466 51 322, tel: 776 701 863, evajonesova@seznam.cz, 
www.evajonesova.cz 

Zpracovatel biologického posudku: 
Miloslav Dan k, technický poradce v oboru ochrany p írody dle ŽL ev. č. ňň0404-2476-00, vydaného 
M Ú Pacov pod č. j. ŽÚ/ňŇ0Ň/Ň005/hu/Ňňň5, bydlišt  Kámen - Nový Dv r 5, 395 01 Pacov, tel.:  

565 426 802, 732 539 933,  e-mail:  rumday@seznam.cz 

Zpracovatel geodetického zamě ení: 
Jaromír Tetík, Geodetické práce, Pelh imov. 

 

A. 2 Seznam vstupních podklad  
Smlouva o dílo KUJIP011JEXO. 

Projektová dokumentace Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina – Dětský 
domov – Nová Ves u Chotěboře (AS PROJECT CZ s.r.o., Pelhřimov, listopad 2009). 

Geodetické zam ení lokality (Jaromír Tetík, Geodetické práce, Pelhřimov, duben 2016). 
Odsouhlasení návrhu PD. 
Vyjád ení správc  ing. sítí o jejich existenci a ochranných pásmech. 
Evidenční karta památky  Zámek Nová Ves u Chot bo e, č. rejst íku ÚSKP: 37920/6-5012.  

Mapa CUZK.CZ. 

Mapa MAPY.CZ. 

 

A. 3 Údaje o území 
a) Rozsah řešeného území: 6294 m2, nezastav né území. 
b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: ešené území je součástí parku u 

zámku Nová Ves u Chot bo e, ale není zapsán v seznamu pozemk  této kulturní památky Ěčíslo 
rejst íku ÚSKP ň7řŇ0/6-5012). 

mailto:evajonesova@seznam.cz
http://www.evajonesova.cz/
mailto:rumday@seznam.cz


 
 

 

 

4 

 

 

c) Odtokové poměry: Odvodn ní ploch je ešeno vsakováním do p dy a navrženými úpravami 
se toto nezm ní. V nedávné dob  byla opravena drenáž, která vede z areálu družstva p es ešené území 
ke studni v krajin , která byla historicky zdrojem vody pro zámek. 

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí 
nebo územní opatření, popřípadě, nebyl-li vydán územní souhlas: Ve schváleném územním plánu 
Obce Nová Ves u Chot bo e je využití plochy zámeckého parku ZELE  – P ÍRODNÍHO 
CHARAKTERU a toto využití se realizací návrhu nezm ní. 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém 
nahrazuje územní rozhodnutí, s povolením stavby a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu 
v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací: Tato opat ení nebyla vydána. 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území: Ve schváleném územním plánu 

Obce Nová Ves u Chot bo e je využití plochy zámeckého parku ZELE  – P ÍRODNÍHO 
CHůRůKTERU a toto využití se realizací návrhu nezm ní. 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: Návrh bude projednán s dotčenými orgány a 
jejich požadavky budou zapracovány. 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení: nejsou. 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic: nejsou. 

j) Seznam pozemků dotčených umístěním a prováděním záměru: k. ú. Nová Ves u Chot bo e, 

parcelní číslo 2041,  Ědruh pozemku ostatní plocha, zp sob využití zele ě, – celkem ešená plocha 
6294 m2. 

 

 

A. 4 Údaje o akci 
a) Nejedná se o stavbu, jedná se o úpravy stávajícího parku: odstran ní nevhodných d evin a 

dopln ní d evin. 

b) Účelem užívání je ZELE  P ÍRODNÍHO CHůRůKTERU – zámecký park. 

c) Nejedná se o stavbu, jedná se o úpravy stávajícího parku. 

d) Údaje o ochraně území: ešené není památkov  chrán no, ale p iléhá k 
památkov  chrán nému areálu zámku, jehož je logickou součástí. 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb: Bezbariérový p ístup na ešenou plochu je zajišt n už 
nyní a návrhem se nezm ní. 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 

předpisů: Zpracovaná dokumentace bude rozeslána dotčeným orgán m k vyjád ení a p ípadné zm ny 
z tohoto vyplývající budou zahrnuty v této dokumentaci. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení: nejsou. 

h) Navrhované kapacity: Odstraní se a ošet í d eviny, vysází se nové d eviny, založí trávník a 
umístí mobiliá  včetn  opravy poškozeného k íže v rozsahu z ejmém z výkazu vým r. 

i) Základní bilance akce: spot eba hmot p i realizaci akce je z ejmá z položkového rozpočtu, 
hospoda ení s dešťovou vodou, produkované odpady a t ída energ. náročnosti se této akce netýkají. 

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci akce, členění na etapy): 

Akce bude zahájena v roce 201Ř a nebude člen na na etapy.  
k) Orientační náklady akce: 662 618 Kč bez DPH. 

 

A. 5 Členění na objekty a technická a technologická za ízení 
Akce není člen na na objekty a technická a technologická za ízení. 
 



 
 

 

 

5 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVů 
 

B. 1 Popis území  
a) Charakteristika pozemku: jde o pozemek v k. ú. Nová Ves u Chot bo e, parcelní číslo Ň041 

Ětrvalý travní porostě – celkem ešená plocha 6Ňř4 m2. Další pozemky parku jsou ešeny v projektu 

Revitalizace parků v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina – Dětský domov – Nová Ves u Chotěboře 
(AS PROJECT CZ s.r.o., Pelhřimov, listopad 2009).), s nímž je tento projekt v souladu. 

Umíst ní ešeného území je v souladu s územním plánem obce. Akce bude realizována na 
pozemcích kategorie ostatní. Místo je vhodné pro navrhovanou akci.  

P ístup na ešené území je ešen ze stávajících cest v parku, p ípadn  z cesty p es zadní bránu parku. 
b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum). Na ešeném území byla posouzena vhodnost navrženého 
zám ru z pohledu památkové péče a zám r byl schválen. 
Na ešeném území byl proveden biologický pr zkum, který je v samostatné p íloze této zprávy B.9 - 

biologický pr zkum. Na ešeném území byla provedena inventarizace a dendrologické hodnocení 
d evin zpracované do tabulky, která je v samostatné p íloze této zprávy B.10 - inventarizace a 

dendrologické hodnocení d evin. 
c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma: Podle vyjád ení správc  ing. sítí, nejsou tyto 

v ešeném území umíst ny. 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území… : ešené území není v 

záplavové oblasti. Sesuv p dy se na ešeném pozemku neočekává. ešený pozemek není na 

poddolovaném území. ešený pozemek není v seizmicky aktivním území. Vzhledem k tomu, že 
navrhovaný objekt není objektem pobytovým, radonové riziko není pot eba vyhodnocovat. V období 
realizace nevznikne nadm rná hluková zát ž zp sobená stavebními pracemi. P i provozu nep esáhne 
hluk na okolí normové hodnoty.  

e) Vliv záměru na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv záměru na odtokové poměry 
v území: Obecn  chrán né p írodní prvky - v okolí zám ru není žádný významný krajinný prvek "ze 
zákona". Chrán ná území - posuzovaný zám r nezasahuje do chrán ných území ochrany p írody ve 
smyslu ustanovení § 14 zákona 114/1řřŇ Sb., v platném zn ní. Zám r se nenachází v chrán ném 
ložiskovém území, dobývacím prostoru podle zákona č. 44/1řřŘ v platném zn ní Ěhorní zákoně. 
Ochranná pásma zvlášt  chrán ných území p írody Ě§ ň7 odstavce 1 zákona 114/1řřŇ Sb.ě nejsou 
polohou posuzovaného zám ru dotčena. Ochranná pásma lesních porost  Ě§ 14 odstavce Ň zákona 
ŇŘř/1řř5 Sb. nejsou polohou a vlivy posuzovaného zám ru dotčena. Ochranná pásma komunikací, 
nadzemních či podzemních inženýrských sítí ve správ  jiných správc  nejsou zám rem dotčena – viz 

odstavec cě této kapitoly.  
f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin: Demolice ani asanace objekt  ešeny 

nebudou. Kácení d evin se týká d evin označených na výkrese C.2.1 a v Tabulce dendrologického 
hodnocení, která je součástí této dokumentace jako samostatná p íloha textové části B.10.   

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa (dočasné/trvalé): Nejsou.  

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu): Nem ní se oproti současnému stavu. 
i) Věcné a časové vazby akce, podmiňující, vyvolané, související investice: Takové vazby na 

akci nejsou. 

 



 
 

 

 

6 

 
Historie zámku s parkem Nová Ves u Chotěbo e: 
Převzato z oficiálního webu obce: 

V roce 170ř koupil Novou Ves svobodný pán ůlbrecht Kapoun ze Zub í a Svojkova. Dal zbudovat 

samotu Zastrání a Podlesí a také postavil zámek. Dalším majitelem Nové Vsi se stává v roce 1746 
hrab  František Václav Haugvitz a n kolik let po n m se jím stává pan Haymete. Bylo to p ibližn  v 
letech 1756 - 1775. Podle doklad  je na listinách podepsán bez k estního jména, nevíme o n m nic a 
nez staly po n m žádné památky. Roku 1775 koupil statek rytí  Ji í z Müllensdorfu a na zdi kostele 
sv. Jakuba v Chot bo i je zasazena jeho náhrobní deska z roku 17Řř. Po jeho smrti p íbuzný Donát z 
Müllensdorfu prodal Novou Ves v roce 17ř1 Václavu Exnerovi, o kterém také nemáme žádné zprávy. 
O sedm let pozd ji p ichází do Nové Vsi rod baron  de Fin . Majitelem celého panství byl nejd íve 
František de Fin a pozd ji jeho manželka Johana, která zem ela velmi brzya statek zd dil její syn Jan 
de Fin. Velké zásluhy si získala p edevším paní Johana, protože dala v roce 1Ř1ň vystav t školu a o 
dva roky pozd ji se začal stav t kostel a byl zbudován h bitov ĚNová Ves už nebyla závislá na 
He mani, kde do té doby byl jediný h bitov v celém okolíě. 

Roku 1Řň5 se majitelem zámku a velkostatku v Nové Vsi stává rod Berger . V roce 1Ř7ň koupil 
velkostatek baron Mayran. Ten dal zbudovat zcela nový zámek. Starý zámek byl zbourán a byl z n ho 
ponechán jen zahradní domek. Nový zámek byl stav n podle plánu víde ského stavitele, který si s 
sebou p ivezl i své d lníky a celá stavba trvala od 1.4. do 1.Ř. 1ŘŘ0. Po smrti barona Mayrana v roce 
1Řř4 zakoupili zámek Ing. ůlois Mixa s chotí ůnnou, rozenou Vondráčkovou, která pocházela z 

uhlobaronského rodu na Ostravsku. V té dob  se na zámku scházelo mnoho host . Bylo to tím, že ob  
starší dcery Jarmila Šťastná a Terezie Koséová m ly značné výtvarné nadání, studovaly na 
soukromých malí ských a socha ských školách v Praze, a zvaly své p átele a učitele na zámek v Nové 
Vsi. Paní Terezie Koséová napsala n kolik básnických knih pod pseudonymem Terezie Dubrovská a 
svého času byla i virtuózkou na klavír. Poslední majitelkou zámku byla Ludmila Mixová provdaná 
Hippeau, která v roce 1ř51 odjela s dcerou Ludmilou do Francie. 

V roce 1ř4Ř se zámek i statek stal majetkem československého státu. Roku 1ř51 byl zámek p evzat 
pro sociální účely a byl zde zbudován D tský domov. 
Převzato z oficiálního webu NPÚ a evidenční karty památky: 

ůreál zámku se nachází v jihozápadní části obce. Novorenesanční patrová obdélná budova, bohat  
člen na rizality, je obklopena p írodním parkem p ístupným pilí ovou bránou s brankami. Zámek byl 
postaven v roce 1ŘŘ0 na míst  p vodního zámku z roku 170ř.  

Historický vývoj: 
P vodn  byl v obci, p ipomínané v roce 1ŇŘŘ, pouze panský velkostatek. Ten v roce 170ř pán 

svobodný pán ůlbrechr Kapoun ze Zub í a nechal zde postavit zámek. V roce 1Ř7ň se stal majitelem 
zámku baron Mayran a zámek nechal zbourat a na jeho míst  vybudovat zámek zcela nový. Stavba 
byla údajn  uskutečn na b hem pouhých 5 m síc  v roce 1ŘŘ0. V současnosti zámek slouží jako 
D tský domov.  

Zámecký park: 
Rozlehlý park s p írodn  krajiná skou kompozicí, jehož součástí jsou loučky i ovocný sad, sm rem 

na jih pozvolna p echází ve volnou krajinu. Západní část parku je na indikační skice z roku 1838 

zobrazena jako plocha s pravidelnou výsadbou strom . Pozemky poblíž zámku jsou zde vyobrazeny 
jako plochy se záhony, které z ejm  sloužily pro p stitelské účely a ostatní pozemky jako plochy 

s rozvoln nou výsadbou d evin. Oplocení parku je tvo eno z kovových sloupk  uložených do masivní 
podezdívky z lomového zdiva, kryté sedlov  spádovanými pískovcovými deskami. Vstupní brána 
parku je v jeho severozápadní části, je postavena z pilí  z režných cihel. V jihozápadní a 
severozápadní části je oplocení tvo eno drát ným pletivem.  

Významnou dominantou parku je alej z mod ín  opadavých ĚLarix deciduaě. Plocha p ed zámkem, 
ze strany jeho zahradního pr čelí, je ešena jako velký palouk lemovaný vzrostlými d evinami, které 
tak umož ují malebný výhled na velký zámecký rybník. Za zámkem je ovocný sad a ostatní plocha je 
koncipovaná jako volný park s cestičkami, lemovaný na okrajích již zmi ovanou mod ínovou alejí. 



 
 

 

 

7 

Součástí parku jsou ješt  dva menší rybníčky a skleníky postavené z ejm  v první polovin  Ň0. 
století. 

Jehličnaté d eviny rostoucí v parku: mod ín opadavý ĚLarix deciduaě, smrk ztepilý ĚPicea abiesě, 
zerav západní ĚThuja occidentalisě, borovice lesní ĚPinus sylvestrisě. Listnaté d eviny: dub letní 
ĚQuercus roburě, lípa velkolistá ĚTilia platyphyllaě, buk lesní ĚFagus sylvatica, F. sylvatica 
´ůtropunicea´ě, lyriovník tulipánokv tý ĚLiriodendron tulipifera), javor klen (Acer pseudoplatanus), 

javor mléč Ěůcer platanoidesě,  b íza b lokorá (Betula pendula) atd. 

Doba založení parku odpovídá období posledních stavebních úprav zámecké budovy. Park je 
pr b žn  udržován, zatravn né plochy v ovocném sadu spásají ovce. 

 
Nová Ves u Chot bo e na otisku stabilního katastru z roku 1838, zdroj: CUZK 

 

 
Letecký snímek parku z roku 1953, zdroj CENIA - NIKM 



 
 

 

 

8 

 
 

Popis a posouzení výchozího stavu lokality:  
P edm tný pozemek je součástí parku u D tského domova v Nové Vsi u Chot bo e.  Rostou 

na n m d eviny r zného stá í a druhu Ěnap .: vrba jíva, dub letní, jasan ztepilý, javor klen, javor mléč a 
dalšíě. Dále je zde ada pa ízk  po d íve Ěv dob  zpracování této dokumentaceě odstran ném souvislém 

porostu smrk  Ěstá í cca Ň0 až ň0 let, které byly napadeny k rovcemě, pop ípad  po dalších d íve 
odstran ných d evinách. V tšina stávajících d evin je náletového p vodu, ale n které z nich, d íve p i 
b žné údržb  uvoln né z porostu, jsou z hlediska habitu i zdravotního stavu hodnotné. 

Pozemek je oplocený drát ným pletivem zárove  se zbytkem parku a v oplocení je brána 
rovn ž z drát ného pletiva. 

Poblíž brány je položen základ kamenného k íže, podle domn nky památká  klasická 
typizovaná práce z Ň. poloviny 1ř. století. 

V tšina ešeného území má t žkou jílovitou p du, místy podmáčenou. Situaci trochu zlepšila 
nedávná oprava drenáže stažené do studny v krajin  jižn  od parku. 

Podrobn ji jsou popis a posouzení výchozího stavu z ejmé z tabulky dendrologického 
hodnocení (p íloha textové části B.10) a z biologického pr zkumu (p íloha B.9 této zprávy). 



 
 

 

 

9 

Fotodokumentace současného stavu: 

fotografie byly po ízeny 11. kv tna Ň016 Ěoznačeny ůě a 16. června Ň017 Ěoznačeny Bě 

 
Nová alej od zámku sm rem k ešenému území. (B) 

 
Pohled do porostu ešeného území – stromy inv. č. 61 a 62 

Ěst emcha a dub. (B) 

 
Pohled z ešeného území k zámku. (A) 

 
Výhled z ešeného území do krajiny sm rem na jihozápad. 

(A) 

 
Dub inv. č. 1 a za ním zadní brána parku. Za ní je stojící k íž, 

vpravo za dubem v ešeném území povalený k íž. (B) 

 
Strom inv. č. 6ň Ěje ábě určený k odstran ní. ĚBě 



 
 

 

 

10 

 
P vodní mod ínová alej, v návrhu je prodloužení do ešeného 

území - dosadba Ň6 kus . (B) 

 
Betonové sloupky bývalého oplocení určené k odstran ní. (B) 

 
Perspektivní nálet k ošet ení a ponechání, inv. č.42 (javor klen). 

(B) 

 
 Je áb inv. č. 65 k vytvo ení ň m vysokého zast ešeného torza. 

(B) 

 
Torzo k íže určené k oprav  Ěmimo projektě a k p emíst ní na 

konec mod ínové aleje. (A) 

 
Zadní brána parku a k íž mimo ešené území. Ěůě 

 



 
 

 

 

11 

 

B. 2 Celkový popis záměru  
 

B.2.1 Účel užívání, základní kapacity funkčních jednotek: 
Účelem užívání je zámecký park u D tského domova a realizací tohoto zám ru se účel nem ní. 
 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení: 
Zd vodnění kompozičního ešení z pohledu urbanistického a architektonického: 

a) urbanismus: Nahrazení zanedbaných usychajících náletových d evin novými výsadbami 
zm ní charakter zadní části parku. Tato část byla dosud na okraji zájmu, oplocena od zbytku plochy a 
udržována pouze sporadicky. Po realizaci navržených opat ení se stane nedílnou součástí parku 
využívanou k procházkám a krátkodobé klidové rekreaci. 

 

b) architektonické řešení: Se stávajícími plochami parku se nov  upravená část propojí dv ma 
hlavními osami:  

 pokračováním mladé lipové aleje ve východní části výsadbou 4 kus  nových lip, 
 pokračováním p vodní mod ínové aleje v západní části výsadbou Ň6 kus  mod ín . 

Ob  osy se na hranici parku ukončí pohledovými dominantami: lipová alej bílou sadovou lavicí na 

pozadí tmavého živého plotu z tis  a mod ínová alej umíst ním opraveného k íže na kamenném 
podstavci, který je nyní rozpadlý o dva metry blíže k zadní brán  parku. 
Ob  osy se propojí travnatou cestou ve zvln né linii. 
Pro zd razn ní os i travnaté cesty se použije odlišná travní sm s a bude se intenzivn ji sekat, než 
okolní trávník To také umožní v tší zát ž t chto cest s intenzivn jším provozem bez poškození 
povrchu. 

Na severní hranici parku se doplní zejména jehličnaté d eviny pro zamezení nežádoucích pohled  na 
sousední nevzhledný areál. Do ešené plochy se vysází zejména listnaté d eviny. Jde v tšinou o 

autochtonní d eviny a jejich kultivary a ovocné d eviny. P i výsadb  jsou ponechány a zd razn ny 
výrazné pohledy a pr hledy: na zámek, do krajiny, na k íž a zajímavé d eviny. 
Kompoziční ešení včetn  p edpokládaných výhled  z parku je znázorn no na výkrese C 2.2. 

Pro zvýšení biodiverzity se do ešené plochy umístí ň úlky pro čmeláky rodu Bombus a 6 budek (3 

kusy typu sýkorník, ň kusy typu rehkovníkě, jak požaduje biologický pr zkum. 
 

B.2.3 Celkové provozní ešení, technologie založení: 
Kompozice je popsána v p edchozí kapitole. Pro maximální účinek úpravy se odstraní všechny 
stávající pa ezy frézováním, povolené d eviny se odstraní včetn  pa ez  kromě stromu č. 65, který se 
ponechá jako ň m vysoké zast ešené torzo Ětoto požaduje biologický pr zkumě, odstraní se 5 
betonových sloupk  bývalého oplocení a urovná se terén po pa ezech a propadlý terén po oprav  
meliorace. Ponechá se ležící kmen ze samovoln  spadlého stromu č. 74, jak požaduje biologický 
pr zkum. 
Vysází se d eviny podle osazovacího plánu na výkrese C 2.3 a založí se trávník.  
Pro ke ové tisy u severní hranice parku se opatrn  s ohledem na stávající ko eny strom  založí záhony 
mulčované ekotextilií. 
Nový trávník se NEBUDE zakládat kolem kmen  ponechaných strom  a to vždy v kruhovém 
p dorysu o pr m ru ňm, aby se zabránilo poškození silných ko en  a ko enových náb h . V t chto 
místech se plocha upraví ručním odstran ním vytrvalých plevel  a pravidelným sekáním Ěalespo  Ň x 
ročn ě. Odlišné složení travní sm si bude na místech vyznačených na výkrese C.Ň.Ň. Zde bude 

intenzivn jší provoz a čast jší sekání trávníku.  
Úlky pro čmeláky rodu Bombus se umístí tímto zp sobem: úlky se vyrobí podle návodu dostupného 
na internetu nebo zakoupí hotové a umístí se na 50 cm vysoké kolíky zhruba 10 cm od kmen  strom , 



 
 

 

 

12 

jak je zakresleno na výkrese C.Ň.Ň. P i zatloukání kolík  se nesmí poškodit ko eny strom . Vzdálenost 
od kmene je d ležitá kv li nežádoucímu pronikání myší a mravenc  do úlku. Usazení úlk  u kmen  
zjednoduší údržbu trávníku, který se kolem kmen  nemusí sekat tak často, protože zde v tšinou 
mnohem pomaleji a idčeji roste. 
Ptačí budky pro hnízd ní se umístí v korunách strom . 
 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání: 
Navrženou úpravou se tento p ístup nem ní. 
 

B.2.5 Bezpečnost p i užívání: 
Úpravou žádné zm ny v bezpečnosti užívání nenastanou. 
 

B.2.6 Základní charakteristika objekt : 
Akce není člen na na objekty. 
 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení: 
Akce není člen na na technická a technologická za ízení. 
 

B.2.Ř Požárně bezpečnostní ešení: 
U této akce není ešeno.  
 

B.2.ř Zásady hospoda ení s energiemi: 

U této akce není ešeno. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky, požadavky na pracovní a komunální prost edí: 
U této akce není ešeno. 
 

B.2.11 Ochrana p ed negativními účinky vnějšího prost edí: 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží: zde není ešeno. 
b) ochrana před bludnými proudy: zde není ešeno. 
c) ochrana před technickou seizmicitou: zde není ešeno. 
d) ochrana před hlukem: zde není ešeno. 
e) protipovodňová opatření: zde není ešeno. 
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.): zde není ešeno. 

 

B. 3 P ipojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury: nem ní se. 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky: zde není ešeno. 

 

B. 4 Dopravní ešení 
a) popis dopravního řešení: ešené území není napojeno na komunikace s dopravou. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: území není napojeno na komunikace 

s dopravou. 

c) doprava v klidu: ešené území není napojeno na komunikace s dopravou. 

d) pěší a cyklistické stezky: p ší cesty pouze pro uživatele parku jsou popsány v kapitole B.2.2, 

cyklistické stezky zde nejsou. 
 



 
 

 

 

13 

B. 5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy: Stávající úrove  terénu z stane v tšinou zachována, ale na n kterých 

místech se terén urovná – po odstran ných pa ezech a v míst  pr lehu, který vznikl p i oprav  drenáže 
od areálu na severní stran  ke studni v polích Ěje vyznačen na výkrese C.Ň.1). 

b) použité vegetační prvky: Vysází se rostliny podle tabulky níže. 
c) biotechnická opatření: P i práci s rostlinným materiálem se musí dodržovat následující 

normy a standardy Ěpop ípad  jejich aktuální verze v dob  realizaceě: 
 ČSN Řň ř011 - Technologie vegetačních úprav v krajin  - Práce s p dou 

 ČSN Řň ř0Ň1 - Technologie vegetačních úprav v krajin  - Rostliny a jejich výsadba 

 ČSN Řň ř051 - Technologie vegetačních úprav v krajin  - Rozvojová a udržovací péče o 
vegetační plochy 

 ČSN Řň ř061 - Technologie vegetačních úprav v krajin  - Ochrana strom , porost  a 
vegetačních ploch p i stavebních pracích 

 ČTN - ČSN 464ř0Ň-1 - Výp stky okrasných d evin, všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti 
 Standardy péče o p írodu a krajinu – Hodnocení stavu strom , SPPK ů01 001:Ň015 

 Standardy péče o p írodu a krajinu - Výsadba strom , SPPK ů0Ň 001:Ň01ň 

 Standardy péče o p írodu a krajinu - ez strom , SPPK ů0Ň 00Ň:2015 

 Standardy péče o p írodu a krajinu - Výsadba a ez ke  a lián, SPPK ů0Ň 00ň:Ň014 

 

Hlavní zásady návrhu 

 

Před zahájením realizace je nutné nechat vytýčit inženýrské sítě jejich správci a označit je na místě dle 
platných předpisů a poté při vlastních pracích dodržovat ochranná pásma podle požadavku správců 
sítí a právních předpisů. (V době zpracování této dokumentace zde žádné sítě podle vyjádření správců 
ing. sítí nebyly umístěny, avšak je nutno ověřit aktuální stav v době realizace.). 
 

Nejprve se odstraní d eviny, které jsou ve špatném zdravotním stavu nebo konkurují perspektivním 
strom m. Stromy a d vody ke kácení jsou uvedeny v p íloze B. 10 Inventarizace a dendrologické 
hodnocení strom  a zakresleny na výkrese C.Ň.1 situace současného stavu. V tšina strom  se odstraní 
včetn  pa ezu Ěodfrézování do úrovn  terénu, aby nebránily kosení trávníku) – to neplatí pro strom 

inv. č. 65, který se nechá jako torzo vysoké ňm se zast ešením ponechaného torza st íškou ze 
štípaného šindele. Kácení d evin je t eba provád t v dob  vegetačního klidu Ěaby nem lo negativní 
vliv na stromové živočichy ad.). 

 

Ošet í se ponechané d eviny uvedené v p íloze B. 10 Inventarizace a dendrologické hodnocení strom . 

Ošet ení ezem je nutné realizovat mimo období hnízd ní Ěaby nem lo negativní vliv na hnízd ní 
pták ě, nejlépe v termínu od ½ zá í do ½ listopadu. P ed provedením zásahu je nutné vypudit možné 
p ítomné živočichy a zamezit jim vstup, ezy nevést skrz dutinu Ěviz vyjád ení ochrany p írody a 
krajiny). Ošet ení strom  ezem bude provedena dle Standard  ůOPK ČR, zejména SPPK ů0Ň 
002:2015 ez strom . 
 

Vysází se d eviny (stromy a ke e) jak je zakresleno na výkrese C.2.3 osazovací plán. P i práci v okolí 
ko enového systému stávajících ponechávaných strom  se musí postupovat šetrn  - v p ípad  nutnosti 
odstran ní siln jších ko en  rány okamžit  ošet it zahlazením ezu ostrým nožem a nat ením rány 
prost edky k ošet ení ran Ěs p ídavkem fungicid  a r stových stimulátor ě. 
VÝSůDBů KE  

Ob  plochy označené na výkrese jako záhon se p ipraví – chemickým odplevelením post ikem a poté 
založením záhon  - zpracováním p dy Ěrytím nebo frézováním a hrabáním). V okolí ko en  
ponechaných strom  se zpracování p dy provede ručn , tak, aby se ko eny pokud možno p íliš 
nepoškodily. Po vzejití plevel  na výše zmín ných plochách se tyto znovu odstraní chemicky 
post ikem. Po post iku se musí p ed dalšími zásahy do p dy dodržet klidová lh ta podle návodu Ěaby 



 
 

 

 

14 

stačil dokonale účinkovatě. Poté se záhony pro výsadbu ke  pokryjí ekotextilií, jejíž pruhy se 
p ekrývají cca Ň0 cm Ěekotextilii je nutno dob e ukotvit k zemiě. Pro vysazované rostliny se vy íznou 
do textilie št rbiny ve tvaru k íže, ale pouze tak veliké, aby se jimi dala rýčem vyhloubit jamka 
a vložit rostlina. Poté se cípy vy íznuté textilie rozprost ou t sn  kolem rostliny.  
Pro výsadbu solitérních ke  se místa výsadby též Ňx odplevelí post ikem p ed výsadbou Ěpro každý 
ke  plocha 1m2). 

Ke e budou použity kontejnerované a budou vysazovány do p edem vyhloubených jamek bez vým ny  
p dy v jamkách. Sazenice se p i výsadb  zalijí.  
Po výsadb  se solitérních ke e opat í kotvícím k lem Ějeden k l na ke , umíst ný šikmo mimo, 
obdobn  jako u jehl. strom , viz nížeě a opat í se závlahovými mísami. 
VÝSůDBů STROM  

Pro stromy se vyhloubí dostatečn  velké jámy a všechny stromy se vysází bez vým ny p dy. Pro 
výsadbu se použijí listnaté stromy se zap stovaným kmenem Ěvelikost sazenic, bal či kontejner – viz 

tabulka nížeě. Současn  s výsadbou bude proveden komparativní ez koruny u strom  listnatých. 
Stromy je nutno sázet pouze tak hluboko, jak byly p stovány ve školce Ěko enový krček listnatého a 
zejména ovocného stromu musí být lehce nad terénem a nesmí být zasypáně. Kmeny listnatých strom  
se po výsadb  opat í obalem rákosovou rohoží Ěproti korní spáleě. Každý strom listnatý se ukotví za 

pomoci t í k l , jehličnaté stromy jedním šikmo zakotveným k lem Ěk ly d ev né, oloupané, 
frézované s fazetou). Sazenice se p i výsadb  zalijí. 
Po výsadb  (pro zlepšení zalévání) se všechny stromy opat í závlahovou mísou o pr m ru 1 m. 
 

Sortiment navržených rostlin: 
425 m n. m. Ěvegetační stupe  aktuální vegetace: suprakolinní – kopcovinnýě 
číslování odpovídá výkresu C 2.3 

č. kultivar velikost sazenice ks/m2 celkem 

 Jehličnaté stromy    

1 Abies alba - jedle  b lokorá v 80–100, bal     solitéra 3 

2 Larix decidua - mod ín opadavý v 125–150, ko7,5l   po 5 m 26 

3 Taxodium distichum - tisovec dvou adý v 125–150, ko7,5l   solitéra 1 

4 Taxus baccata - tis červený Ěsemenáče - stromy !!!) v 100-120, bal    solitéra 5 

 Listnaté stromy    

5 Alnus glutinosa ´Laciniata´ - olše lepkavá, st íhané 
listy 

obv. kmene 8-10cm, bal   

 

solitéra 1 

6 Fagus sylvatica ´Rohanii´- buk lesní  - v. 15-20 m, 

listy zvln né a pom rn  hluboce vykrajované, na ja e 
tmavočerven  zbarvené a s postupem roku se jejich 
barva m ní na hn dozelenou.  

obv. kmene 8-10cm, bal   

 

solitéra 1 

7 Fraxinus excelsior ´Diversifolia´- jasan ztepilý, 
ned lené listy 

obv. kmene 8-10cm, bal   

 

solitéra 1 

8 Fraxinus excelsior ´Pendula´- jasan ztepilý, p evislé 
v tve 

obv. kmene 8-10cm, bal   

 

solitéra 1 

9 Juglans regia – o ešák vlašský obv. kmene 8-10cm, bal   

 

solitéra 1 

10 Liriodendron tulipifera - liliovník tulipánokv tý, 
žlutozelené kv ty velikosti a tvaru tulipánu VI-VII 

Vk, ok 8-10, bal    solitéra 1 

11 Malus x ´Scarlet´- okrasná jablo , v. ň-6 m, š. 1,5 – 

ň,5 m, listy zelené a vínové, kv ty syt  r žové IV-V 

Vk 2xp, ok 8–10, bal 

 

solitéra 1 

12 Malus – jablo , ovocný vysokokmen nebo polokmen vysokokmen    solitéra 2 

13 Prunus domestica – švestka, ovocný vysokokmen, vysokokmen    solitéra 2 



 
 

 

 

15 

nebo polokmen 

14 Prunus – više , ovocný vysokokmen, nebo polokmen vysokokmen    solitéra 1 

15 Quercus robur - dub letní Vk 2xp, ok 08–10, bal  solitéra 1 

16 Tilia cordata - lípa srdčitá Vk 2xp, ok 08–10, bal  po 12m 4 

 Jehličnaté ke e     

17 Taxus baccata ´Dowastoniana´- tis červený, rozložitý, 
v. 3-5 m 

v 60–80, ko3l     23 

 Listanté ke e opadavé    

18 Hydrangea arbor. ´Strong ůnnabelle´ ĚIncrediballě® - 
hortenzie stromečkovitá, v. i š. 1-1,5 m, bílý kv t v 
VIII až IX, zjara sest íhnout na ¼ výšky ke e, za sucha 
zalévat, má ráda vlhko 

B, v 30–50, ko5l  

 

solitéra 3 

 

Plán povýsadbové péče (tzn. 3 roky po výsadbě): 
 Vysazené solitérní stromy první Ň roky po výsadb  zalévat dávkou 50 litr  na ke  alespo  ň x 

za rok a navíc i v dob  delších suchých období. Vždy je vhodn jší zalévat mén  často v tší 
dávkou než naopak 

 Vysazené solitérní ke e první Ň roky po výsadb  zalévat dávkou ň0 litr  na ke  alespo  ň x za 
rok a navíc i v dob  delších suchých období. Vždy je vhodn jší zalévat mén  často v tší 
dávkou než naopak. 

 Ň roky po výsadb  odstranit k ly strom . 
 ň roky po výsadb  provád t výchovný ez listnatých strom  

 Jehličnaté ke e nechat voln  r st, jejich tvarování nebo zakracování vrchol  je nežádoucí. 
 Dva roky po výsadb  provád t zp tný ez listnatých ke  pro podpo ení r stu a zahušt ní 

výhon .  
 V ostatních letech už ezem neupravovat, pouze je možno vy ezávat p íliš staré osychající 

v tve.  

Návrh péče o výsadby d evin po dobu udržitelnosti (tzn. od 4. do 10. roku po výsadbě): 
Poznámka: tato péče není zahrnuta v rozpočtu ani výkazu vým r. 

 Nahrazovat uhynulé sazenice d evin. 
 Stromy zalévat pouze p i dlouhém suchu ve vegetačním období a to dávkou 50 litr  na 1 

strom. 

 Ke e zalévat pouze p i dlouhém suchu ve vegetačním období Ěpokud je p da proschlá do 
hloubky Ň0 cmě a to dávkou ň0 litr  na 1 ke . 

 Jedenkrát ročn  odstra ovat ručn  plevele z ke ových skupin a vytrvalé plevele 
z bezprost edního okolí solitérních sazenic, kam se nedá dojet sekačkou. 

 P i sekání trávníku v žádném p ípad  nepoškodit krčky sazenic. 
 Listnaté stromy ve 4. a 5. roce ošet it výchovným ezem podle arboristického standardu  SPPK 

ů0Ň 00Ň:Ň01Ň ez strom . 
 

Regenerace trávník  

P ed regenerací trávníku je t eba odstranit poz statky oplocení Ě5 betonových sloupk ě. Dále je t eba 
odstranit pa ezy po d íve odstran ných stromech – ve výkazu vým r uvedeno zjednodušen  jako 
„kus  po k rovcové smrčin “, avšak jsou v tom započteny i ostatní pa ízky po d íve odstran ných 
stromech Ěpa ezy odfrézovat do úrovn  terénu, aby nebránily kosení trávníkuě. 
Na plochách určených pro trávníky Ězakresleny na výkresech C.2.2 a C.2.3) se p da urovná a zpracuje: 

vyrovnají se nerovnosti do +- 400 mm Ězejména propadlá místa po oprav  meliorace, pop ípad  místa 
poškozená frézováním pa ez  apod.ě, obd lá se p da kultivátorováním, vláčením, hrabáním Ěvčetn  
zbavení nežádoucích p ím sí - kameny, rostlinné zbytkyě. Pozor – p da pro trávník se NEBUDE 



 
 

 

 

16 

zpracovávat kolem kmen  ponechaných strom  a to vždy v kruhovém p dorysu o pr m ru ň m, aby 
se zabránilo poškození silných ko en  a ko enových náb h . Plochy v místech odstran ní pa ez  a v 
jejich bezprost edním okolí se pouze urovnají tak, aby se dal vysít trávník Ěnebudou se zpracovávat do 
hloubky). 

Odlišné složení travní sm si bude na místech vyznačených na výkrese C.Ň.Ň. Zde bude intenzivn jší 
provoz a čast jší sekání trávníku. 
Na upravenou plochu se vyseje travní osivo v množství 15g/m2 Ětravní sm s parkováě, resp. Ň0g/m² 
Ětravní sm s pro cesty). Osivo se po výsevu zapraví a plocha se utáhne (utuží válcováním). 

 

B. 6 Popis vliv  akce na životní prost edí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda: akce nebude mít žádný 

negativní vliv na vyjmenované složky životního prost edí. 
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině: Na zachování ekologických funkcí 
a vazeb v krajin  nebude mít akce žádný negativní vliv. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000: území není v soustav  Natura Ň000. 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA: EIA pro tuto 

akci není zpracováno. 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů: nejsou. 

 

Posouzení a popis možných negativních vliv  v pr běhu realizace opat ení na p írodu a krajinu 
včetně návrhu opat ení na jejich eliminaci či minimalizaci 
Popis a posouzení výchozího stavu lokality p ed realizací opat ení a též Posouzení a popis možných 
negativních vliv  v pr b hu realizace opat ení na p írodu a krajinu včetn  návrhu opat ení na jejich 
eliminaci či minimalizaci jsou podrobn  popsány v samostatné p íloze B. ř BIOLOGICKÝ 
PR ZKUM. 
Z biologického pr zkumu vyplývá, že odstra ování vzrostlých strom  je ešeno jen v nezbytných 
p ípadech, tj. u strom  v natolik špatném zdravotním stavu, který nelze ešit vhodným ezem, a dále 
strom  rizikových z hlediska provozní bezpečnosti. Kácení nebude mít negativní vliv na p írodu a 
krajinu Ěanebo jen minimálníě a navíc jsou navrhovány dosadby d evin, které zajistí posílení funkcí 
revitalizované zelen , čímž dojde k eliminaci p ípadného Ěminimálníhoě negativního vlivu. 
Ke snížení negativních vliv  na ptáky je navrhováno kácení d evin mimo hnízdní období Ěv dob  
vegetačního kliduě a ošet ování d evin v termínu od ½ zá í do ½ listopadu. V takovém p ípad  nebude 
hnízd ní pták  a rozmnožování dalších živočich  negativn  ovlivn no a dojde k minimalizaci zásah  
na biotu ešeného území.  
Z biologického pr zkumu také vyplývá, že ačkoliv byly zaznamenány n které zvlášt  chrán né druhy 
živočich  Ěz bezobratlých se jedná o čmeláky Bombusě, revitalizací parku nebudou nijak negativn  
dotčeni. P esto bude pro zatraktivn ní biotopu umíst no n kolika úlk  pro čmeláky. Ze zvlášt  
chrán ných druh  živočich  byl dále zaznamenán výskyt veverky obecné Sciurus vulgaris, či jedinci 
netopýra velkého Myotis myotis, vlaštovky obecné Hirundo rustica, v ešeném území hledají pouze 
potravu a revitalizací nebudou tedy negativn  dotčeni. 
Biologický pr zkum upozornil na výskyt zlatohlávka mramorovaného Protaetia marmorata, ačkoliv 
nepat í mezi zvlášt  chrán né, je p esto je ochraná sky zajímavý a pro zajišt ní biotopu zlatohlávk , je 
nejpodstatn jší dostatečné množství mrtvého d eva, proto bude ponecháno na míst  cca 5 až 10 bm 
kmen  pokácených strom  Ěinv. č. 74, pop . jinéě. 
P i dodržení zde uvedených opat ení povede revitalizace parku k jeho zatraktivn ní a p itom se 
negativn  neprojeví na stávajících společenstvech.  Naopak m že vést ke stabilizaci a rozší ení 
druhové diverzity. 



 
 

 

 

17 

B. 7 Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva: Není p edm tem 
projektu – nejedná se o stavbu k ochran  obyvatelstva. 
 

B. Ř Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění: Pro pot eby realizace 

zám ru bude zajišt na voda a elekt ina s napojením na pozemku investora.  
b) odvodnění staveniště: není nutné ešit. 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: ešené území se 

napojí na stávající systém komunikací, jak je popsáno v kapitole B.2.2. 

d) vliv provádění akce na okolní stavby a pozemky: Akce nemá negativní vliv na okolní 
pozemky a stavby. ešené území je na pozemcích investora, které jsou plánované pro navrhovaná 
opat ení. Hranice ešeného území bude b hem realizace bude vyznačena na vhodných místech 
výstražnými tabulemi a oplocením výšky 1Ř0 cm.  

e) ochrana okolí řešeného území a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin: 

demolice a asanace nebudou, kácení d evin je popsáno v kapitole B.1.f. 

f) maximální zábory (dočasné i trvalé): Nejsou.  

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při realizaci opatření, jejich 

likvidace: 

Nakládání s odpady je vypracováno na základ  zákona č. 185/2001 Sb. ve zn ní vyhl. 381/2001. 

V pr b hu stavebních prací bude vznikat následující odpad: 

 

kód druhu odpadu název druhu odpadu kategorie odpadu 

a)   

17 01 01 Beton 0 

17 01 07 Sm si nebo odd lené frakce betonu, tašek  

 a keramických výrobk  0 

17 05 04 Zemina a kamení 0 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry 0 

17 09 04 Smíšené stavební a demoliční odpady 0 

Tyto nekontaminované odpady se nabídnou k recyklaci nebo uloží na povolené skládce. 

P i nakládání s výkopovou zeminou se bude postupovat podle zákona č. 185/2001 Sb., ve 

zn ní zákona č. 154/2010 Sb. 

b) 

15 01 01   Papírový a lepenkové obaly     0  

15 01 02   Plastové obaly       0  

15 01 03         D ev né obaly       0  

15 01 04  Kovové obaly       0  

15 01 06   Sn sné obaly       0  

17 02 01   D evo        0  

17 02 02   Sklo        0  

17 02 03   Plasty        0  

17 04 05   Železo a ocel       0  

17 04 07   Sm sné kovy       0  

17 06 04   Izolační materiály      0  

Tyto odpady mohou být využity nebo odstran ny pouze v za ízeních k využití nebo odstran ní 
ostatních odpad .  
Akce bude provád na dodavatelsky – vzniklý odpad odstraní dodavatelská firma dle vlastního 



 
 

 

 

18 

schváleného plánu likvidace obal . 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: P jde o vykopání jamek 
pro rostliny. Kvalitní výkopová zemina se použije pro vým nu p dy v jamkách, nekvalitní, neúrodná 
zemina Ěpodložíě se odveze na místo Ěstavbuě určenou Obcí Nová Ves u Chot bo e.  

P i nakládání s výkopovou zeminou se bude postupovat podle zákona č. 1Ř5/Ň001 Sb., ve zn ní 
zákona č. 154/Ň010 Sb. 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě: Budou se dodržovat b žné p edpisy. 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů: 

Budou se dodržovat b žné p edpisy a zákon č. ň0ř/Ň006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci. Koordinátor bezpečnosti není požadován. 
Zhotovitel určí zp sob zabezpečení staveništ  proti vstupu nepovolaných fyzických osob, zajistí 
označení hranic staveništ  tak, aby byly z eteln  rozeznatelné i za snížené viditelnosti, a stanoví lh ty 
kontrol tohoto zabezpečení. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen 
bezpečnostní značkou na všech vstupech, a na p ístupových komunikacích, které k nim vedou.  
Zhotovitel zajistí, aby oplocení, pop ípad  ohrazení staveništ  na ve ejných prostranstvích a ve ejn  
p ístupných komunikacích umož ovalo bezpečný pohyb fyzických osob s pohybovým postižením, 
jakož i se zrakovým postižením.  
Vjezdy na staveništ  pro vozidla musí být označeny dopravními značkami provád jícími místní 
úpravu provozu vozidel na staveništi. Zákaz vjezdu nepovolaným fyzickým osobám musí být 
vyznačen bezpečnostní značkou na všech vjezdech, a na p ístupových komunikacích, které k nim 
vedou  

Realizační práce budou probíhat pouze ve dne a nebudou nadm rn  obt žovat okolí (nebudou 

provád ny v dob  nočního klidu).  

Zhotovitel p i uspo ádání staveništ  zajistí, aby byly dodrženy požadavky na pracovišt  stanovené 
zvláštním právním p edpisem - "NV č.101/Ň005 Sb. o podrobn jších požadavcích na pracovišt  a 
pracovní prost edí" a aby staveništ  vyhovovalo obecným požadavk m na výstavbu podle zvláštního 
právního p edpisu - "vyhl. č. 1ň7/1řřŘ Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu" a 
dalším požadavk m na staveništ  stanoveným v p íloze č.1 "NV 5ř1/Ň006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na staveništích."  
Jestliže po omezenou dobu není možno zajistit, aby práce byly provád ny na pracovištích, které 
spl ují požadavky "NV č.101/Ň005 Sb. o podrobn jších požadavcích na pracovišt  a pracovní 
prost edí", a jestliže p i jejich provád ní nebo b hem p ístupu na pracovišt  hrozí nebezpečí pádu osob 
nebo p edm t  z výšky nebo do hloubky, zajistí zhotovitel bezpečné provád ní t chto prací, jakož i 
bezpečný p ístup na pracovišt  v souladu s požadavky zvláštního právního p edpisu "NV č. ň6Ň/Ň005 
Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky".  
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi si zhotovitel povinn  zpracovává pokud 
stavba spl uje podmínky p ílohy č.5 "NV 5ř1/Ň006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na staveništích."  
Za ízení staveništ  si z ídí zhotovitel stavby podle svých pot eb a zvyklostí. Součástí za ízení 
staveništ  však musí být šatny a mobilní WC v rozsahu odpovídajícímu počtu pracovník .  

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: Není pot eba ešit. 
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření: Není pot eba ešit. 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 

opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.): Není pot eba ešit. 
n) postup realizace záměru, rozhodující dílčí termíny: Vypracování projektu Ň017, zahájení 

realizace 2018. 

 

B. 9 Biologický pr zkum 
Je samostatnou p ílohou této zprávy. 



 
 

 

 

19 

 

 

B. 10 Inventarizace a dendrologické hodnocení strom  
Je samostatnou p ílohou této zprávy. 
 

 

B. 11 Zd vodnění pot eby realizace opat ení – popis změn 
p ispívajících k posílení p irozených funkcí krajiny dosažených 
realizací opat ení 
Revitalizace eší část parku u objektu D tského domova Nová Ves u Chot bo e, navazující na 
stávající, již revitalizovaný park. Park i nov  navržená část k revitalizaci slouží k pobytu klient  
d tského domova a je proto nutné zajistit provozní bezpečnost stávajících strom . 
Ke specifikaci navržených zásah  posloužila jako podklad inventarizace a dendrologické hodnocení 
strom , zpracovaná podle stavu strom  v kv tnu a červnu Ň016. 
Ke kácení je navržen 41 strom. Navržené stromy jsou ve špatném zdravotním stavu Ěn které z nich 

jsou nahrazovány novou výsadbou – strom  či ke ě nebo konkurují perspektivním strom m a jsou 
popsány v inventarizační tabulce. Jeden z kácených strom  se ponechá jako ň m vysoké torzo, jež se 
zast eší a tím poslouží jako refugium hmyzu.  Ke stejnému účelu poslouží ponechaný padlý strom. 
Ponechané stromy se ošet í, což zlepší jejich perspektivu a dožijí se delšího v ku. To výrazn  posílí 
p ítomnost organizm  vázaných na staré d eviny. Zdravotním ezem se ošet í 4Ň strom , výchovným 
ezem se ošet í 1 strom. 

Pro zvýšení druhové a v kové diverzity v parku se vysází nové d eviny a to celkem ň5 kus  
jehličnatých strom , 17 kus  listnatých strom  Ěvčetn  5 ovocnýchě, Ňň jehličnatých ke  a ň listnaté 
ke e.  
Pro další podporu biodiverzity rostlin a živočich  se v revitalizované části parku umístí ň úlky pro 
čmeláky včetn  čmeláčích hnízd a 6 budek pro hnízd ní ptactva Ěň ks typ sýkorník a ň ks typ 
rehkovníkě. 
Revitalizace části parku zvýší druhovou diverzitu organism , zlepší vzhled parku a jeho estetickou 

hodnotu, zlepší možnost údržby v této části a tím zajistí plnohodnotné využívání parku a jeho zapojení 
do krajinného rámce. 
 

 

B. 12 P edpokládaný harmonogram realizace prací: 
leden – b ezen Ň01Ř – odstra ování Ěkáceníě d evin a ošet ování strom  Ěmimo dutinovýchě 
zá í – listopad 2018 – kácení a ošet ení dutinových strom  dle pokyn  biologického dozoru 

srpen – zá í Ň01Ř – p íprava p dy a odplevelení pro výsadby a regenerace trávník  

zá í – listopad 2018 – výsadba d evin, regenerace trávníku a ostatní práce 

prosinec 2018 – íjen Ň0Ň1 – následná péče 





















 
 

 

 

2 

DATUM HODNOCENÍ: 
Pochůzka a zjištění hodnot d evin proběhlo ve dnech 11. května 2016 a 7. června 2016. 

AUTOR HODNOCENÍ: 
Ing. Eva Jonešová. 

VÝSTUPY HODNOCENÍ: 
 tabulka na následujících stranách 

 výkres č. C.2 zpracovaný na základě geodetického zamě ení d evin a ostatních prvků 

ZÁV RY HODNOCENÍ: 
Většina hodnocených d evin jsou původně nálety, z nichž bylo p i běžné údržbě vybráno a 
uvolněno několik jedinců, zejména dubů. Tyto stromy jsou habituálně i perspektivně 
hodnoceny nadprůměrně.  
Většina ostatních stromů jsou nepěstované nálety různého stá í s porušeným habitem koruny a 
p ípadně mechanickými poškozeními (zarostlé sloupky oplocení, poranění p i údržbě 
podrostu apod.). 

Skupina vrb jív (Salix caprea) jsou p erostlé nálety ve špatném zdravotním stavu 
s ustupujícími nebo již suchými korunami. 

METODIKA HODNOCENÍ 

Vychází z arboristického standardu AOPK číslo SPPK A01 001:2015. 

VYSV TLIVKY K TABULCE HODNOCENÍ: 
číslo taxonu 
Odpovídá číslu na výkrese C.2 

 

taxon 
Název se skládá z rodového jména a druhového jména v latině i češtině. 
 

prům r kmene (uveden pro 4 nejsiln jší kmeny, další kmeny uvedeny v poznámceě 
Vypočítán z obvodu kmene mě eného ve výčetní výšce 1,3 m nad úrovní terénu. 

 

obvod kmene (uveden pro 4 nejsiln jší kmeny, další kmeny uvedeny v poznámceě 
Mě en obvodovým pásmem ve výčetní výšce 1,3 m nad úrovní terénu. 

 

výška stromu 
Mě ení bylo provedeno odhadem. Maximální odchylka p i stanovení výšky stromů odhadem je: 

 20% u stromů s výškou do 20 m. 
 25% u stromů s výškou do 21 až 30 m. 
 30% u stromů s výškou nad 31 m. 

 

spodní okraj koruny 
Vzdálenost mezi patou kmene a místem, kde začíná hlavní objem větví a asimilačních orgánů. 
 

šířka koruny 



 
 

 

 

3 

Je stanovena jako aritmetický průměr dvou na sebe kolmých mě ení průmětu průměru koruny na 
rovinu kolmou k výšce stromu. Jde o odhad, který je zaokrouhlen na 1m, odchylka je max. 35 %. 
 

fyziologické stáří 
1. mladý strom ve fázi aklimatizace 

2. aklimatizovaný mladý strom 

3. dospívající strom. 
4. dospělý strom. 
5. senescentní strom. 

 

perspektiva 
a dlouhodobě perspektivní 
b krátkodobě perspektivní 
c neperspektivní 
 

vitalita 
ukazatele: 

 rozsah defoliace, 

 změny velikosti a barvy asimilačních orgánů, 
 významné napadení asimilačních orgánů chorobami či škůdci, 
 dynamika vývoje sekundárních výhonů, 
 změny formy větvení vrcholové části koruny, 
 prosychání na periferii koruny, 
 dynamika reakce na poškození, 
 u fyziologického stá í 1-3 dynamika výškového p írůstu. 

stupnice: 

1. výborná až mírně snížená, 
2. z etelně snížená (stagnace růstu, prosychání koruny na periferních oblastech koruny), 
3. výrazně snížená (začínající ústup koruny, odum elý vrchol koruny),  
4. zbytková vitalita (větší část koruny odum elá), 
5. suchý strom. 

 

zdravotní stav 
ukazatele: 

 mechanická poškození, 
 napadení d evními houbami, xylofágním hmyzem, 

 p ítomnost silných suchých větví, 
 p ítomnost dutin a výletových otvorů, 

 p ítomnost defektních a poškozených větvení, 
stupnice: 

1. výborný až dobrý, 
2. zhoršený (mechanické narušení významného charakteru), 
3. výrazně zhoršený (p ítomnost poškození snižujících dožití jedince), 
4. rozpadající se (rozpadlý) strom (akutní riziko rozpadu, p ípadně rozpadlý jedinec). 

 

stabilita 
parametry: 

 p ítomnost defektních větvení (tlakové vidlice, poškozená kosterní větvení apod.), 
 symptomy infekce hlavních nosných částí d evními houbami či xylofágním hmyzem, 
 p ítomnost dutin a výletových otvorů, 



 
 

 

 

4 

 habituální defekty (významně zvýšené těžiště koruny, asymetrická koruna), 
 výskyt p erostlých sekundárních výhonů, 
 trhliny v hlavních nosných částech stromu, 
 nekompenzovaný náklon kmene, 
 symptomy infekce či narušení mechanicky významného ko enového prostoru. 

stupnice: 

1. výborná až dobrá, 
2. zhoršená 

3. výrazně zhoršená, 
4. silně narušená, 
5. havarijní strom. 

 

technologie 
Návrh je uváděn slovně nebo zkratkou podle p íslušného Standardu péče o p írodu a krajinu. 

 

naléhavost zásahu 
stupnice: 

0. zásahy s nutností okamžitého provedení – riziko z prodlení, 
1. realizovat v první etapě prací, 
2. realizovat ve druhé etapě prací, 
3. realizovat ve t etí etapě prací. 
 

 



Revitalizace parků a zahrad  Kraje Vysočina u objektu Dětského domova Nová Ves u Chotěboře
DENDROLOGICKÉ HODNOCENÍ DŘEVIN

datum: 7. června 2016

č.
 ta

o
u

č.
 

lo
ku

taxon prů ěr k e e obvod kmene vý
šk

a 
st

ro
u 

sp
od

í o
kr

aj
 k

or
u

šíř
ka

 k
or

u

f
zio

lo
gi

ké
 st

ář
í

p
e

rs
p

e
k

ti
v

a

v
it

a
li

ta

zd
ra

vo
t

í s
ta

v

st
a

b
il

it
a

poz á ka:                              
J jed ostra á koru a, V 
tlaková vidli e, SV su hé 
větve, N aklo ě ý k e , 
VV v soko v větve á 
koru a, KV koster í větev, te

h
ol

og
ie

 o
še

tř
e

í

al
éh

av
os

t

op
ak

ov
á

í

poz á ka k ošetře í
1 2 3 4 1 2 3 4 m m m 1 - 5 a - c 1 - 5 1 - 5 1 - 5 0 - 3

1 Quer us ro ur - du  let í 28 88 10 1,9 8 3 a 1 1 1 ír ě J RZ 2 uvol it od vše h áletů

2 Quer us ro ur - du  let í 20 17 63 52 9 3 7 3 b 1 3 4

větví od   a zde e tr. 
duti a se stojí í vodou K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

3 Quer us ro ur - du  let í 29 90 11 1,8 9 3 b 1 2 2 V od , SV, ír ě J RZ 2

4 Lari  de idua - odří  opadavý 2 6 3 0,4 1 1 a 1 2 1 rá a a k . 1 doplnit oplocenku

5 Lari  de idua - odří  opadavý 2 6,3 2,5 0,4 1 1 a 1 2 1 1 doplnit oplocenku

6 Quer us ro ur - du  let í 31 97 11 2 9 4 b 1 2 3

N, J ,SV sil ější ež , a 
pahýlu a ázi k e e alé 
plodnice RZ 2

7 Sali  aprea - vr a jíva 15 19 18 15 48 61 58 47 10 3 7 4 b 1 3 2

a  k e  do prů . , 
ezahoj rá  a k ., SV sil. ež 

5cm K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

8 Quer us ro ur - du  let í 20 11 20 15 63 35 63 47 11 3 6 3 b 1 3 2

3 kmeny za plotem, jeden 

uv itř, plot ve  k e e h 
zarostlý, SV sil. ež , J K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

9 Sali  aprea - vr a jíva 17 17 18 14 52 53 56 43 11 5 8 5 c 2 3 2

a  k e ů -  , SV hoj é a 
sil é, plod i e, VV, J K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

10 Sali  aprea - vr a jíva 16 19 15 18 49 59 47 57 11 5 8 4 b 1 3 2

a 2 kmeny 5 a 10 cm, SV 

sil ější ež  , jede  k e  s 
čet ý i poškoze í i K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

11 Sali  aprea - vr a jíva 20 16 63 49 12 8 5 4 c 1 3 2

SV do  čet é, VV, větví v 
0,5m a zde V K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

12 Sali  aprea - vr a jíva 10 30 9 2 3 5 c 5 5 5 su há, N K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

13 Sali  aprea - vr a jíva 19 60 11 3 4 3 c 2 3 2 VV, SV sil. ež K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

14 Sali  aprea - vr a jíva 14 5 44 16 11 6 2 3 c 2 3 2 VV, sla ší k e  su hý K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

15 Sali  aprea - vr a jíva 16 9 12 12 50 28 39 37 11 5 6 5 c 2 3 3

VV, J,  k e  su hé, SV sil. 
ež , rá  a k e i K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

16 Sali  aprea - vr a jíva 12 18 10 37 55 30 10 6 5 5 c 2 3 3

VV, J, jede  k e  su hý, rá  
a k e i, pahýl k e e K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

17 Sali  aprea - vr a jíva 18 57 11 5 5 4 c 1 2 2 VV, J, SV sla é K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

5



Revitalizace parků a zahrad  Kraje Vysočina u objektu Dětského domova Nová Ves u Chotěboře
DENDROLOGICKÉ HODNOCENÍ DŘEVIN

datum: 7. června 2016

18 Sali  aprea - vr a jíva 12 11 37 35 9 4 4 4 c 2 2 3 VV, N, J, SV do 5 cm K 1

K, ko kure e perpektiv í  
dřevi á , ká et opatr ě kvůli 
jabloni

19 Malus sp. - ja loň 11 35 7 1,2 7 3 b 1 1 2 nepravid. koruna, N RZ 2

roste ze stej ého ísta jako 
18

20 Sali  aprea - vr a jíva 18 11 8 3 55 35 26 8 10 3 8 4 c 2 3 2

J, N, SV sil. ež ,  k e  
su hé K 1 ká et, špat ý zdravot í stav

21 Sali  aprea - vr a jíva 18 55 10 5 6 4 c 2 3 2 J,N,SV přes  K 1 ká et, špat ý zdravot í stav

22 Sali  aprea - vr a jíva 17 52 72 77 89 10 2 10 4 b 1 3 2 J,N,SV přes  K 1 ká et, špat ý zdravot í stav

23 Sali  aprea - vr a jíva 13 40 9 1,9 5 4 c 2 3 2 J,N,SV čet é K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

24 Sali  aprea - vr a jíva 10 31 18 9 1,9 4 5 c 3 5 2 J,N,té ěř su há K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

25 Sali  aprea - vr a jíva 18 55 66 93 24 12 3 12 4 b 2 3 2 VV, SV přes  čet é K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

26 Sali  aprea - vr a jíva 16 50 52 57 11 2,5 8 4 b 2 3 2 VV, SV přes  čet é K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

27 Sali  aprea - vr a jíva 18 57 8 2 4 5 c 2 3 2 VV, J, SV přes  čet é K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

28 Sali  aprea - vr a jíva 18 55 10 4 5 4 b 2 2 2 VV, J, ír ě N K 2

K, ko kure e perpektiv í  
dřevi á

29 Sali  aprea - vr a jíva 15 16 48 49 9 5 6 4 b 2 3 2

VV, J, SV sla é, a k e i  
vstup do dutiny pr.5cm K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

30 Fra i us e elsior - jasa  ztepilý 16 51 9 2 6 2 a 1 2 2 J, SV sla é ír ě RZ 1 uvol it od áletů a jív

31 Sali  aprea - vr a jíva 16 17 26 50 54 83 10 1,5 10 4 b 1 3 2

čet é rá  a k e i, SV přes  
cm K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

32 Quer us ro ur - du  let í 30 93 11 1,8 9 3 b 1 3 2

SV do , J, ír ě N, otvor v 
koře  prostoru , trhli a V, 
dutina K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

33 Quer us ro ur - du  let í 24 76 11 2 8 3 b 2 2 1 V, J, SV do 5 cm RZ 2

34 Acer pseudoplatanus - javor klen 26 81 11 3 7 3 a 1 1 1 ír ě J, SV sla é ír ě RZ 2

35 Quer us ro ur - du  let í 16 49 11 4 4 3 c 2 2 2 VV, SV přes   ví e K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

36 Quer us ro ur - du  let í 16 51 11 3 5 3 b 2 2 2 VV, SV do   čet é K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

37 Quer us ro ur - du  let í 14 45 9 1,8 4 3 c 2 2 2 VV, J, SV do   čet é K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

38 Acer pseudoplatanus - javor klen 23 72 11 2 7 3 a 1 1 1 ír ě J RZ 2

39 Quer us ro ur - du  let í 19 20 59 63 9 2 8 4 b 1 3 2

rozsáhlá rá a a 
k .,další rá , pahýl 
prů . , J K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

40 Quer us ro ur - du  let í 20 64 10 2,5 8 3 b 2 2 1 SV do   střed ě, RZ 2

41 Quer us ro ur - du  let í 25 79 11 2,3 8 3 a 1 2 1 V ve ,  esrostlé RZ 2

6



Revitalizace parků a zahrad  Kraje Vysočina u objektu Dětského domova Nová Ves u Chotěboře
DENDROLOGICKÉ HODNOCENÍ DŘEVIN

datum: 7. června 2016

42 Acer pseudoplatanus - javor klen 21 65 10 1,6 7 3 a 1 1 1 ír ě J RZ 2

43 Acer pseudoplatanus - javor klen 20 25 32 62 79 99 11 2,5 10 3 a 1 2 1 V - keř.tvar RZ 2

44 Acer pseudoplatanus - javor klen 13 42 10 3,5 4 2 c 2 2 1 VV, SV sla é K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í  dřevi á

45 Acer pseudoplatanus - javor klen 20 64 11 1,8 8 3 a 1 1 1 ír ě J RZ 2

46 Acer pseudoplatanus - javor klen 20 62 12 3 6 3 b 1 1 1 J K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

47 Acer pseudoplatanus - javor klen 21 65 12 2,5 6 3 b 1 2 2 v h ívá v koře e h K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

48 Acer pseudoplatanus - javor klen 35 110 12 2 10 3 a 1 2 1  KV hod ě poškoze á RZ 2

49 Quer us ro ur - du  let í 15 47 8 2,5 4 3 c 2 1 1 J, SV sla é ír ě K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

50 Acer pseudoplatanus - javor klen 22 68 10 2,3 5 3 c 1 2 2 J,V,SV  přes K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

51 Acer pseudoplatanus - javor klen 12 19 38 60 10 2,5 7 3 a 1 1 1 ír ě J a N K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

52 Quer us ro ur - du  let í 24 76 10 1,8 7 4 c 2 2 2 J, hod ě pros hlý K 1

K kvůli ko kure i 
perspektiv í u č. 

53 Acer pseudoplatanus - javor klen 16 14 50 44 9 1,2 8 3 b 1 2 1  k e  zarůstá do plotu RZ 2

54 Pi ea a ies - s rk ztepilý 10 32 6 1,2 3 2 b 1 1 1 ohrože  kůrov e

55 A er plata oides - javor léč 11 36 6 1,8 7 2 a 1 1 1 RV 1

56 Acer pseudoplatanus - javor klen 20 62 10 3,5 7 3 a 1 1 2 VV, V v 1,5m, RZ 2

57 Quer us ro ur - du  let í 19 20 61 62 12 2,5 8 3 a 1 2 1

V od ze ě, pak V, 
ož ost roztrže í v 

budoucnu RZ 2

58 Quer us ro ur - du  let í 31 96 12 2,8 9 3 a 1 1 1 k e  od  pokrou e ý RZ 2

ale ý, k e  asi v i ulosti 
vznikl z KV

59 Quer us ro ur - du  let í 36 112 14 2,2 10 4 a 1 1 1 N ír ě, SV do  stř. RZ 2

60 Quer us ro ur - du  let í 27 85 14 3 7 3 a 1 2 1 N ír ě, SV do  stř. RZ 2 odstra it hra i i dříví

61 Pru us padus - stře ha o e á 26 83 10 0,3 8 4 b 1 2 2

rá a a k . , , N, 
ale á, větví od 

62 Quer us ro ur - du  let í 31 98 12 2,5 9 3 a 1 2 1

SV do  čet é, od  
J, tvoří ale ou dvoji i RZ 2

63 Sor us au uparia - jeřá  ptačí 48 151 11 2 4 5 c 4 4 4

N, apůl su hý, visí í Kv, 
plodnice dole na km. a v 

koře .prostoru, rozsáhlá 
poškoze í k e e i KV K 1 ká et, špat ý zdravot í stav

64 Fra i us e elsior - jasa  ztepilý 20 64 12 1,8 5 3 c 1 3 2

N, J, Sv do  střed ě, v 
těs é  dot ku s K 2 ká et, špat ý zdravot í stav

7



Revitalizace parků a zahrad  Kraje Vysočina u objektu Dětského domova Nová Ves u Chotěboře
DENDROLOGICKÉ HODNOCENÍ DŘEVIN

datum: 7. června 2016

65 Sor us au uparia - jeřá  ptačí 54 168 10 1,8 10 5 c 3 4 4

/  su há, duti a 
pravděpodo á, rozsáhlá 
poškoze í k e e i KV K 1

ká et s po e há í  torza v. 3 
 dle požadavků iol. 

průzku u, špat ý zdravot í 
stav

66 Acer pseudoplatanus - javor klen 22 69 12 1,8 8 3 a 1 1 1

neprav.koruna,dole 

částeč ě J RZ 2

67 Pru us do esti a - švestka do á í 29 91 9 1,3 6 4 b 2 2 1

rá  a k . a KV, v ,  
V, plodnice hub RZ 2

68 Pru us do esti a - švestka do á í 19 17 60 52 9 1,5 6 4 b 2 2 2

sil ě N, rá  a k e i, 
vlky RZ 2

69 Acer pseudoplatanus - javor klen 24 75 14 1,8 8 3 a 1 2 1 J od áletů RZ 2

70 Acer pseudoplatanus - javor klen 25 77 14 5 6 3 a 1 1 2 J,VV, ír ě N RZ 2

71 Sor us au uparia - jeřá  ptačí 56 177 12 3 6 5 c 4 4 4

větši a su há, rozsáhlá 
poškoze í k e e i KV K 1 ká et, špat ý zdravot í stav

72 Acer pseudoplatanus - javor klen 26 81 15 4 6 3 a 1 1 2 J, Sv sla é ír ě RZ 2

73 Acer pseudoplatanus - javor klen 30 94 15 5 10 4 a 1 1 1

větve í U v , KV 
překrou e é, SV sla é 

ír ě RZ 2

74 Sor us au uparia - jeřá  ptačí 50 158 10 2,5 8 5 c 3 4 4

plod i e hu  a vletové 
otvor , rozsáhlá 
poškoze í k e e i KV

 špat ý zdravot í stav, zřítil se, 
po e hat leží í k e  dle 
požadvků iol. průzku u

75 Quer us ro ur - du  let í 36 114 14 2 9 4 a 1 2 1

koru a as .-uhý á , 
SV sil. ež  stř. RZ 1

76 Pru us do esti a - švestka do á í 24 76 7 1,8 6 4 b 2 3 1

SV sl. střed ě, plod i e, 
rá RZ 2

77 Acer pseudoplatanus - javor klen 24 74 10 2,5 8 3 b 1 1 2 N, SV sl. ír ě, RZ 2 po e hat jako porost í okraj

78 Acer pseudoplatanus - javor klen 27 85 15 3 6 3 c 1 3 1

ír ě J, a patě k e e 
eto ový sloupek K 1 ká et, špat ý zdravot í stav

79 Quer us ro ur - du  let í 21 67 10 3 4 3 b 1 2 1

Sv do  stř., rá a po KV s 
drob.plodnicemi RZ 1

80 Lari  de idua - odří  opadavý 14 43 11 4 3 3 a 1 1 1

81 Lari  de idua - odří  opadavý 15 48 11 4 4 3 a 1 1 1 ír ě J
82 Lari  de idua - odří  opadavý 11 35 8 3,5 3 3 a 1 1 1

83 Lari  de idua - odří  opadavý 15 47 11 3,5 4 3 a 1 1 1

84 Lari  de idua - odří  opadavý 8,6 27 7 2 3 3 a 1 1 1

85 Quer us ro ur - du  let í 26 81 12 3 9 3 a 1 2 1 SV i přes   střed ě RZ 1

8



Revitalizace parků a zahrad  Kraje Vysočina u objektu Dětského domova Nová Ves u Chotěboře
DENDROLOGICKÉ HODNOCENÍ DŘEVIN

datum: 7. června 2016

86 Quer us ro ur - du  let í 31 96 15 3,5 10 4 a 1 1 1 ír ě N, SV sl. střed ě RZ 1

87 Pi ea a ies - s rk ztepilý 15 47 11 1,6 5 2 b 1 1 1 ohrože  kůrov e
88 Fra i us e elsior - jasa  ztepilý 10 31 10 2,5 4 2 a 1 1 1 ír ě J, SV sl. ír ě RZ 1

89 Fra i us e elsior - jasa  ztepilý 11 36 10 2 4 2 a 1 1 1 ír ě J, SV sl. ír ě RZ

90 Fra i us e elsior - jasa  ztepilý 39 121 18 2,8 12 4 a 1 1 1

91 Fra i us e elsior - jasa  ztepilý 32 100 18 3 12 4 a 1 2 1 SV přes  čet é RZ 1

92 Quer us ro ur - du  let í 35 110 18 3,5 15 4 a 1 1 1

ír ě N, SV přes   
ír ě RZ 1

93 Fra i us e elsior - jasa  ztepilý 34 106 18 3,5 9 4 a 1 1 1

ír ě J, SV do  
střed ě RZ 1

94 Quer us ro ur - du  let í 16 51 11 2,8 7 3 a 1 1 1 SV sla é střed ě RZ 2

95 A er plata oides - javor léč 23 71 14 2,8 8 4 b 1 1 2 J, SV sla é ír ě RZ

9












